
 

ED. Nº 234/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEXTA-FEIRA,  19 DE JULHO DE 2019 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretaria Municipal de Saúde – Morgana Espinosa 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcos Larréia Alves 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Edi Theodoro 

Secretaria Municipal de Obras e Transportes - Douglas Conegundes  

Presidente – Osvaldo de Figueiredo Mariano  
Vice Presidente – Pedro Luís da Silva Almeida 
1º Secretário – Elias Souza de Rezende 
2º Secretário – Vital Alves dos Santos 
Vereador – Adauto Alves de Macedo 
Vereador – Agnei Alves da Conceição 
Vereador – Arino Jorge Fernandes de Almeida 
Vereadora – Antônia Francisca Borges de Carvalho 
Vereador – Thomaz Johnson Abdonor  

 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

   Página 1 de 10 

 

DECRETO n. 038/2019                      
Rochedo – MS, 19 de julho de 2019. 

 

“Dispõe sobre a nomeação em caráter provisório de membros 
para compor o Conselho Municipal de Turismo de Rochedo e 
dá outras providencias.” 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ROCHEDO, FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR, no uso de suas atribuições 

legais, com fundamento no art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município e o artigo 1º da Lei Municipal nº 429 de 25 de julho 
de 2000 e; 

CONSIDERANDO a impossibilidade de atender à composição de membros estabelecida no artigo 7° da Lei Municipal n° 

561 de 13 de dezembro de 2013 por falta de representatividade; 
 
DECRETA: 
Artigo 1º - Ficam nomeados em caráter provisório os membros para compor o Conselho Municipal de Turismo com 

objetivo fundamental de discutirem alteração na composição de membros do COMTUR. 
 
I – representantes do Poder Público Municipal: 

a) titular: Carlos Henrique Batista Shiota; 
b) suplente: Reynaldo Ortiz. 

c) titular: Maria da Glória Souza Ferreira; 
d) suplente: Maria Abadia de Sena Ferreira. 

e) titular: Cintia Vizarro Leite; 
f) suplente: Maxwell de Oliveira Marchetti. 
 

II – representante da Associação de Produtores Rurais: 
a) titular: Ricardo Sandim Ferreira; 
b) suplente: Valdeci Nogueira. 

III – representante escolhido entre os proprietários de restaurantes, bares, lanchonetes e similares; 
a) titular: Marcelo Lopes Resquim; 

b) suplente: Abdiel Horacio Guimarães. 
 

Artigo 2° - Os membros deverão apresentar proposta de alteração na composição do COMTUR no prazo de 30 dias. 

 
Artigo 3° - Os membros do Conselho Municipal de Turismo não receberão remuneração de qualquer espécie. 

 
Artigo 4° - Aprovada a proposta de alteração da composição do COMTUR este corpo colegiado será dissolvido e serão 

feitas as nomeações conforme estabelecido na Lei Municipal n° 561. 
 
Art. 5° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Cumpra-se e publique. 

 
 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 008/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N. 004/2019 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 



 

ED. Nº 234/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEXTA-FEIRA,  19 DE JULHO DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 10 
 

►Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gravação e transmissão de som, no decorrer 
de todos os atos públicos realizado, bem como disponibilizar fotos e notícias no site e redes sociais, referentes aos atos da 
Câmara Municipal de Rochedo/MS. ►Vencedor: PETERSON MARTINS ROMULO - ME, inscrita no CNPJ nº. 
10.867.783/0001-69, vencedora do certame, com valor mensal de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), totalizando o valor de R$ 
24.000,00 (Vinte e quatro mil reais), pelo período de 12 (doze) meses. Rochedo-MS, 18 de julho de 2019. Celso Souza 
Marques-Pregoeiro Oficial. 
 

Celso Souza Marques 

Pregoeiro Oficial 



 

ED. Nº 234/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEXTA-FEIRA,  19 DE JULHO DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 3 de 10 
 



 

ED. Nº 234/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEXTA-FEIRA,  19 DE JULHO DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 4 de 10 
 



 

ED. Nº 234/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEXTA-FEIRA,  19 DE JULHO DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 5 de 10 
 

 
  



 

ED. Nº 234/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEXTA-FEIRA,  19 DE JULHO DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 6 de 10 
 



 

ED. Nº 234/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEXTA-FEIRA,  19 DE JULHO DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 7 de 10 
 



 

ED. Nº 234/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEXTA-FEIRA,  19 DE JULHO DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 8 de 10 
 



 

ED. Nº 234/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEXTA-FEIRA,  19 DE JULHO DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 9 de 10 
 

 



 

ED. Nº 234/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEXTA-FEIRA,  19 DE JULHO DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 10 de 10 
 

 
 
 


		2019-07-19T12:56:43-0400
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




